
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 04 de dezembro de 2024 Página 12Nº 2978

RESOLVE:

ALTERAR o item II teor da PORTARIA Nº 1321/2024/SUBADM, datada
de 17 de outubro de 2024, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"II - ATRIBUIR a Gratificação de Atuação do Ministério Público do
Estado do Amazonas – GAMPE-E ao servidor FREDERICO JORGE DE
MOURA ABRAHIM, Agente de Apoio - Administrativo, de forma
proporcional aos dias trabalhados, fixada em 50% (cinquenta por cento)
incidentes sobre o vencimento básico, para o desenvolvimento de
atividades inerentes ao cargo efetivo junto à SOCL, com extensão do
horário de trabalho até às 17 horas (com 01 hora de intervalo
intrajornada), no período de 21.10.2024 a 19.12.2024, excetuando-se
eventuais afastamentos".

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus/AM, 03 de dezembro de 2024.

ANDRÉ VIRGÍLIO BELOTA SEFFAIR
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PROCESSO SEI N.º 2024.010828
Pregão Eletrônico n.º 94.014/2024-CPL/MP/PGJ

A D J U DI C A Ç Ã O  E  H O M O L O G A Ç Ã O

CONSIDERANDO a solicitação constante do MEMORANDO Nº
1.2024.GT-PT 0416/2024/SUBADM.1331570.2024.010828, bem como
o teor do Termo de Referência Nº 6.2024 (doc. 1419626);

CONSIDERANDO o disposto na Lei, no Termo de Julgamento de
realização do Pregão Eletrônico n.º 94.014/2024-CPL/MP/PGJ-SRP e
demais documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente
de Licitação entre os dias 08/10/2024 e 02/12/2024, sobretudo, as
ponderações do relatório circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto a contratação de leiloeiro público oficial
para a realização de leilão de bens inservíveis pertencentes a
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, que se
encontrem classificados como inservíveis para a Administração,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos.;

CONSIDERANDO a aceitação da proposta e habilitação da empresa
DANIEL ELIAS GARCIA, CNPJ Nº. 27.874.310/0001-91, para o Item 1,
pelo Percentual de Desconto de 100% do valor da Taxa de Comissão
do Comitente.

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal N.º 14.133, de 01.04.2021 e do
Ato n.º 008/2024/PGJ;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso no Item 1, por parte
dos interessados, no prazo e condições de que trata o art. 165, incisos I
e II, da Lei Federal N.º 14.133/2021;

RESOLVE:

I – ADJUDICAR o objeto do certame à empresa DANIEL ELIAS
GARCIA, CNPJ Nº. 27.874.310/0001-91, para o Item 1, pelo Percentual
de Desconto de 100% do valor da Taxa de Comissão do Comitente;

II - HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório,

DESPACHO Nº 1605.2024.01AJ-SUBADM.1491623.2024.010828

referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94.014/2024-CPL/MP/PGJ-
SRP, em consonância com a ata de julgamento do cotejo e demais
documentações complementares;

III – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
providências cabíveis;

IV – À DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - DOF, para as
providências cabíveis; e

IV – após, à DIVISÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS - DCCON,
para prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 02 de dezembro
de 2024.

ANDRÉ VIRGÍLIO BELOTA SEFFAIR
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

ATOS DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO
MINISTÉRIO PÚBLICO

PAUTA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO EGRÉGIO COLÉGIO DE
P R O C U R A D O R E S  D E  J U S T I Ç A  A  S E R  R E A L I Z A D A ,
PRESENCIALMENTE, EM 06 DE DEZEMBRO DE 2024, ÀS 9 HORAS.

I – Abertura, conferência de quorum e instalação da sessão;

II – Leitura, discussão, aprovação e assinatura da ata da sessão
anterior;

III – Leitura do expediente e comunicações do Presidente:

1. OFÍCIO N.° 35.2024.GAB-PGJ.1467761.2024.020734. A Exma. Sra.
Procuradora-Geral de Justiça Doutora LEDA MARA NASCIMENTO
ALBUQUERQUE encaminha prestação de contas de passagens aéreas
e diárias recebidas para deslocamento até as cidades de Brasília/DF e
Rio de Janeiro/RJ, Portaria n.º 2675/2024/PGJ, no período de 22 a
28/10/2024, a fim de participar da reunião conjunta que visa estabelecer
medidas de incentivo ao cumprimento da Resolução Conjunta
CNJ/CNMP n.º 8, de 25/06/2021, e da Portaria Conjunta CNJ/CNMP n.º
5, de 03/09/2024, ocorrida às 10h, no Conselho Nacional de Justiça
(CNJ), bem como do “II Congresso Nacional de Procuradores-Gerais do
Ministério Público dos Estados e da União (CNPG) – Rio 2024”,
ocorrido no período de 27 a 29/10/2024, no Auditório da Fundação
Getúlio Vargas, na cidade do Rio de Janeiro;

2. OFÍCIO N.° 37.2024.GAB-PGJ.1482574.2024.020150. A Exma. Sra.
Procuradora-Geral de Justiça Doutora LEDA MARA NASCIMENTO
ALBUQUERQUE encaminha prestação de contas de passagens aéreas
e diárias recebidas para deslocamento até a cidade de Brasília/DF,
Portaria n.º 2901/2024/PGJ, no período de  12 a 18/11/2024, a fim de
participar da Solenidade de Outorga das Comendas da Ordem do
Mérito Ministério Público Militar, realizada no dia 13/11/2024, bem como
de reunião de interesse institucional no Ministério da Justiça e
Segurança Pública, ocorrida no dia 18/11/2024.

3. OFÍCIO N.° 39.2024.GAB-PGJ.1484737.2024.022531. A Exma. Sra.
Procuradora-Geral de Justiça Doutora LEDA MARA NASCIMENTO
ALBUQUERQUE encaminha prestação de contas

PAUTA/CPJ

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-Geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais:
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos:
André Virgílio Belota Seffair
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Wandete de Oliveira Netto

Câmaras Cíveis
Elvys de Paula Freitas
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Suzete Maria dos Santos
Nilda Silva de Sousa
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Marco Aurélio Lisciotto

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Marlene Franco da Silva
Mauro Roberto Veras Bezerra
Sarah Pirangy de Souza
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Marco Aurélio Lisciotto

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


